
ҚСЗИ өңірлік мониторингті 2019 жылдан бері 6 800 респонденттің іріктемелі жиынтығымен жүргізіп келеді. 

Зерттеу географиясы 14 облысты және республикалық маңызы бар 3 қаланы қамтиды. 

Барлығы 185 қалалық және ауылдық елді мекен. Іріктеме негізгі жиынтықты (ҚР 18 жастан асқан халқы) 

негізгі параметрлер бойынша (жынысы, жасы, этникалығы, қоныс түрі) көрсетеді. 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ПРЕЗИДЕНТІ ЖАНЫНДАҒЫ

ҚАЗАҚСТАННЫҢ СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЗЕРТТЕУЛЕР ИНСТИТУТЫ

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ ДІНДАРЛЫҚ ДЕҢГЕЙІ

2022 жылдың ақпан айында ҚР Президенті жанындағы ҚСЗИ жүргізген өңірлік мониторинг 

деректеріне сәйкес, сауалнамаға қатысқан қазақстандықтардың 71,1% дін жолын ұстанатыны 

белгілі болды. Олардың ішінде соңғы айларда халықтың тұрғылықты жерінде діндарлықтың 

өсуін атап өтетіндер (26,5%) және тұрғылықты жердегі халық бірнеше жыл бұрынғыдай діни 

өмір салтын ұстанады (44,6%) деп санайды.
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Діни дәстүрлерді ұстанатындар

Діндарлықтың ең жоғары өсу көрсеткіштері Батыс Қазақстан (42,9%) және Маңғыстау (40,7%) 

облыстарында байқалады. Діндарлық бұрынғы жоғары деңгейде сақталған өңірлер арасында 

Павлодар (63%), Түркістан (60,9%), Солтүстік Қазақстан (58,4%) және Қызылорда (58,4%) 

облыстары, сондай-ақ Ақмола облысы (57,7%) және Шымкент қаласы (55,1%) бар.

Респонденттердің 18,1% діндарлық деңгейінің төмендегенін (6,4%), не діни халықтың төмен 

үлесінің өзгермейтіндігін (11,7%) көрсетеді. 

Сауалнамаға қатысқан халықтың 90%-дан астамы өз дінінің салт-жоралары мен нұсқауларын 

белгілі бір дәрежеде сақтайды. Ал діни мінез-құлықтың қалыпты дәрежесі басым 65,3% – өз 

дінінің кейбір ережелерін ғана сақтайды. 

Сауалнамаға қатысқан әрбір төртінші адам, яғни 25,8% барлық діни талаптарды қатаң 

сақтайды. Әдетте бұл қазақтар және табысы жоғары басқа да (қазақтар мен орыстардан басқа) 

этностық топтардың өкілдері. Діннен алыс болғандардың арасында орыс ұлтының өкілдері, 

сонымен қатар табысы аз адамдар бар. 

Дінге терең араласқан халықтың саны бойынша көш басында Түркістан облысы (44,2%), 

Алматы қаласы (37,2%) және Шымкент қаласы (33,0%) тұр.
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Барлық канондарды сақтайды

Тұрғылықты жерінде діндарлықтың өсуі

(соңғы жылдарда діндарлықтың өсуін көрсеткен респонденттердің үлесі)

( ел бойынша орташа көрсеткіш)
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